



PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATÁ

Table with contract details: OBRA: REFORMA NA ESCOLA MUNICIPAL JESUS PEQUENINO, LICITAÇÃO: PROCESSO 03/2023 - TP 02/2023 - CONTRATO Nº 165/2023, LOCAL: GRAVATÁ/PE, EMPRESA: H E CONSTRUTORA E ESTRUTURAS LTDA, CNPJ Nº 27.603.095/0001-94, DATA DE ELABORAÇÃO: 14/03/24, PERÍODO: 03/02/2024 e 14/03/2024, ORDEM DE SERVIÇO: 04/12/2023, PRAZO DE EXECUÇÃO: 120 DIAS, TRANSCORRIDO: 101 DIAS, PARALISAÇÃO: REINICIO: ADITIVO DE PRAZO: PRAZO RESTANTE: 19 DIAS, Resumo Financeiro, valor (R\$), %

BOLETIM DE MEDIÇÃO 03

Main table with columns: ITEM, Cód, DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS, UND, FISICO (CONTRATO, MEDIDO, ACUMULADO), P.UNIT., FINANCEIRO (CONTRATO, MEDIDO, ACUMULADO, REFLEXO). Contains 28 rows of itemized work items and their corresponding measurements and costs.



PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATÁ

Table with contract details: OBRA: REFORMA NA ESCOLA MUNICIPAL JESUS PEQUENINO, LICITAÇÃO: PROCESSO 03/2023 - TP 02/2023 - CONTRATO Nº 165/2023, LOCAL: GRAVATÁ/PE, EMPRESA: H E CONSTRUTORA E ESTRUTURAS LTDA, CNPJ Nº 27.603.095/0001-84, DATA DE ELABORAÇÃO: 14/03/24, PERÍODO: 03/02/2024 e 14/03/2024.

BOLETIM DE MEDIÇÃO 03

Main table with columns: ITEM, CÓD, DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS, UND, FÍSICO (CONTRATO, MEDIDO, ACUMULADO), P.UNIT., FINANCEIRO (CONTRATO, MEDIDO, ACUMULADO, REFLEXO). Contains 30 rows of itemized work details.



PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATÁ

Table with contract details: OBRA: REFORMA NA ESCOLA MUNICIPAL JESUS PEQUENINO, LICITAÇÃO: PROCESSO 03/2023 - TP 02/2023 - CONTRATO Nº 165/2023, LOCAL: GRAVATA/PE, EMPRESA: H E CONSTRUTORA E ESTRUTURAS LTDA, CNPJ Nº 27.603.095/0001-94, DATA DE ELABORAÇÃO: 14/03/24, PERÍODO: 03/02/2024 e 14/03/2024. Includes summary of financials: VALOR DO CONTRATO 712.340,12, VALOR REVISADO 712.340,12 (100.00%), VALOR DESTA MEDIÇÃO 72.350,16 (10.16%), VALOR ACUMULADO DAS MEDIÇÕES 168.980,18 (23.72%), SALDO DO CONTRATO 543.359,94 (76.28%).

BOLETIM DE MEDIÇÃO 03

Main table with columns: ITEM, CÓD, DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS, UND, FÍSICO (CONTRATO, MEDIDO, ACUMULADO), P.UNIT., FINANCEIRO (CONTRATO, MEDIDO, ACUMULADO, REFLEXO). Contains 40 rows of itemized work items such as 'VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL', 'LAIJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL', 'PINTURA TINTA DE ACABAMENTO', etc., with associated measurements and costs.



PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATÁ

Table with contract details: OBRA: REFORMA NA ESCOLA MUNICIPAL JESUS PEQUENINO, LICITAÇÃO: PROCESSO 03/2023 - TP 02/2023 - CONTRATO Nº 165/2023, LOCAL: GRAVATA/PE, EMPRESA: H E CONSTRUTORA E ESTRUTURAS LTDA, CNPJ Nº 27.603.095/0001-94, DATA DE ELABORAÇÃO: 14/03/24, PERÍODO: 03/02/2024 e 14/03/2024.

BOLETIM DE MEDIÇÃO 03

Main table with columns: ITEM, CÓD, DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS, UND, FÍSICO (CONTRATO, MEDIDO, ACUMULADO), P.UNIT., FINANCEIRO (CONTRATO, MEDIDO, ACUMULADO, REFLEXO). Contains 100 rows of itemized work items.



PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATÁ

Summary table with columns: OBRA, LICITAÇÃO, LOCAL, EMPRESA, DATA DE ELABORAÇÃO, PERÍODO, ORDEM DE SERVIÇO, PRAZO DE EXECUÇÃO, TRANSCORRIDO, PARALISAÇÃO, REINICIO, ADITIVO DE PRAZO, PRAZO RESTANTE, Resumo Financeiro, valor (R\$), %.

BOLETIM DE MEDIÇÃO 03

Main measurement table with columns: ITEM, CÓD, DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS, UND, FÍSICO (CONTRATO, MEDIDO, ACUMULADO), P.UNIT., FINANCEIRO (CONTRATO, MEDIDO, ACUMULADO, REFLEXO).

OBRA: REFORMA NA ESCOLA MUNICIPAL JESUS PEQUENINO	ORDEM DE SERVIÇO:	04/12/2023	Resumo Financeiro	valor (R\$)	%
LICITAÇÃO: PROCESSO 03/2023 - TP 02/2023 - CONTRATO Nº 165/2023	PRazo DE EXECUÇÃO:	120 DIAS	VALOR DO CONTRATO	712.340,12	
LOCAL: GRAVATÁ/PE	TRANSCORRIDO:	101 DIAS	VALOR REVISADO	712.340,12	100,00%
EMPRESA: H E CONSTRUTORA E ESTRUTURAS LTDA, CNPJ Nº 27.603.095/0001-94	PARALISAÇÃO:		VALOR DESTA MEDIÇÃO	72.350,16	10,16%
	REINICIO:		VALOR ACUMULADO DAS MEDIÇÕES	168.980,18	23,72%
DATA DE ELABORAÇÃO: 14/03/24	ADITIVO DE PRAZO:		SALDO DO CONTRATO	543.359,94	76,28%
PERÍODO: 03/02/2024 e 14/03/2024	PRazo RESTANTE:	19 DIAS			

BOLETIM DE MEDIÇÃO 03

ITEM	CÓD	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	FÍSICO			P.UNIT.	FINANCEIRO						
				CONTRATO	MEDIDO	ACUMULADO		CONTRATO	MEDIDO	ACUMULADO	REFLEXO			
2.4.7	92443	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, 18 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	M2	6,08	0,00	0,00	43,85	R\$	265,39	R\$	-	R\$	-	0,00%
2.4.8	98	CONCRETO SIMPLES USINADO FCK=25MPA, BOMBEADO, LANÇADO E ADENSADO EM SUPERESTRUTURA	M3	0,61	0,00	0,00	509,05	R\$	310,52	R\$	-	R\$	-	0,00%
2.4.9	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M3	6,28	0,00	6,28	89,76	R\$	563,69	R\$	-	R\$	563,69	100,00%
2.4.10	95241	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_07/2016	M2	7,85	0,00	0,00	31,10	R\$	244,14	R\$	-	R\$	-	0,00%
2.4.11	103325	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 14X19X39 CM (ESPESSURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021	M2	20,92	0,00	0,00	69,46	R\$	1.453,10	R\$	-	R\$	-	0,00%
2.4.12	98557	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃO AF_06/2018	M2	78,45	0,00	0,00	43,82	R\$	3.437,68	R\$	-	R\$	-	0,00%
2.4.13	93204	CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO. AF_03/2016	M	26,15	0,00	0,00	63,83	R\$	1.669,15	R\$	-	R\$	-	0,00%
2.4.14	71	ATERRO MANUAL DE ÁREAS, SEM AQUISIÇÃO DE MATERIAL, COM ESPALHAMENTO E COMPACTAÇÃO	M3	4,18	0,00	0,00	56,46	R\$	236,00	R\$	-	R\$	-	0,00%
2.4.15	87737	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL, APLICADO EM ÁREAS MOLHADAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO. ESPESSURA 20MM. AF_07/2021	M2	27,52	0,00	0,00	46,77	R\$	1.287,11	R\$	-	R\$	-	0,00%
2.4.16	103329	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021	M2	78,45	0,00	0,00	87,61	R\$	6.873,00	R\$	-	R\$	-	0,00%
2.4.17	3310	CHAPISCO EM PAREDE COM ARGAMASSA TRAÇO T1 - 1:3 (CIMENTO / AREIA) - REVISADO 08/2015	M2	128,40	0,00	0,00	7,22	R\$	927,05	R\$	-	R\$	-	0,00%
2.4.18	87528	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MENOR QUE 5M2, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	128,40	0,00	0,00	48,82	R\$	6.268,49	R\$	-	R\$	-	0,00%
2.4.19	87272	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014	M2	89,51	0,00	0,00	85,76	R\$	7.676,38	R\$	-	R\$	-	0,00%
2.4.20	93128	PONTO DE ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_01/2016	UN	4,00	0,00	0,00	154,47	R\$	617,88	R\$	-	R\$	-	0,00%
2.4.21	89957	PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC, DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA, INCLUSIVE RASGO E CHUMBAMENTO EM ALVENARIA. AF_12/2014	UN	2,00	0,00	0,00	151,64	R\$	303,28	R\$	-	R\$	-	0,00%
2.4.22	1679	PONTO DE ESGOTO COM TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL DE Ø 40 MM (LAVATÓRIOS, MICTÓRIOS, RALOS SIFONADOS, ETC...)	un	2,00	0,00	0,00	82,15	R\$	164,30	R\$	-	R\$	-	0,00%
2.4.23	89709	RALO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	1,00	0,00	0,00	14,31	R\$	14,31	R\$	-	R\$	-	0,00%
2.4.24	93184	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	2,40	0,00	0,00	35,39	R\$	84,94	R\$	-	R\$	-	0,00%
2.4.25	12562	LUMINÁRIA COM LAMPADA LED TUBULAR BIVOLT 18/20 W, BASE G13 - REV_01	UN	4,00	0,00	0,00	89,09	R\$	356,36	R\$	-	R\$	-	0,00%
2.4.26	1	PISO EM GRANILITE, MARMORITE, OU GRANITINA EM AMBIENTES INTERNOS	M2	27,36	0,00	0,00	47,60	R\$	1.302,34	R\$	-	R\$	-	0,00%
2.4.27	90843	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSIVE: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	2,00	0,00	0,00	980,18	R\$	1.960,36	R\$	-	R\$	-	0,00%
2.4.28	12294	PIA DE COZINHA COM BANCADA EM GRANITO CINZA ANDORINHA, E = 2CM, DIM 3,40X0,60M, COM 02 CUBAS DE AÇO INOX, SIFÃO CROMADO, VÁLVULA CROMADA, TORNEIRA CROMADA 1/2", INCLUSIVE RODOPIA 10 CM, ASSENTADA	UN	1,00	0,00	0,00	2.378,53	R\$	2.378,53	R\$	-	R\$	-	0,00%
2.4.29	3163	TAMPO DE BALCÃO EM GRANITO CINZA ANDORINHA, E=2CM	M2	1,58	0,00	0,00	408,23	R\$	645,00	R\$	-	R\$	-	0,00%
2.4.30	93142	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA (2 MÓDULOS) 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2016	UN	7,00	0,00	0,00	208,47	R\$	1.459,29	R\$	-	R\$	-	0,00%
2.4.31	101161	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO (COBOGO) DE 7X50X50CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	M2	0,50	0,00	0,00	200,52	R\$	100,26	R\$	-	R\$	-	0,00%
2.4.32	96109	FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS. AF_05/2017_P	M2	28,00	0,00	0,00	44,05	R\$	1.233,40	R\$	-	R\$	-	0,00%
2.4.33	93182	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA JANELAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	1,90	0,00	0,00	47,68	R\$	90,59	R\$	-	R\$	-	0,00%
2.4.34	93194	CONTRAVERGA PRÉ-MOLDADA PARA VÃOS DE ATÉ 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2016	M	1,90	0,00	0,00	46,76	R\$	88,84	R\$	-	R\$	-	0,00%
2.4.35	94570	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019 - PASSA PRATO - CONFORME PROJETO	M2	1,50	0,00	0,00	287,17	R\$	430,76	R\$	-	R\$	-	0,00%
2.5		DIREÇÃO / SALA DOS PROFESSORES / SECRETARIA						R\$	67.042,96	R\$	-	R\$	2.185,15	3,26%
2.5.1	96523	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_06/2017	M3	1,15	0,00	1,15	103,25	R\$	118,74	R\$	-	R\$	118,74	100,00%
2.5.2	96535	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	M2	2,40	0,00	0,00	153,88	R\$	369,31	R\$	-	R\$	-	0,00%
2.5.3	96546	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	26,65	0,00	26,65	16,88	R\$	449,85	R\$	-	R\$	449,85	100,00%
2.5.4	11482	CONCRETO SIMPLES USINADO FCK=25MPA, BOMBEADO, LANÇADO E ADENSADO NA INFRAESTRUTURA	M3	0,36	0,00	0,00	486,48	R\$	175,13	R\$	-	R\$	-	0,00%

OBRA: REFORMA NA ESCOLA MUNICIPAL JESUS PEQUENINO	ORDEN DE SERVIÇO:	04/12/2023	Resumo Financeiro	valor (R\$)	%
LICITAÇÃO: PROCESSO 03/2023 - TP 02/2023 - CONTRATO Nº 165/2023	PRazo DE EXECUÇÃO:	120 DIAS	VALOR DO CONTRATO	712.340,12	
LOCAL: GRAVATA/PE	TRANSCORRIDO:	101 DIAS	VALOR REVISADO	712.340,12	100,00%
EMPRESA: H E CONSTRUTORA E ESTRUTURAS LTDA, CNPJ Nº 27.603.095/0001-84	PARALISAÇÃO:				
	REINICIO:		VALOR DESTA MEDIÇÃO	72.350,16	10,16%
DATA DE ELABORAÇÃO: 14/03/24	ADITIVO DE PRAZO:		VALOR ACUMULADO DAS MEDIÇÕES	168.980,18	23,72%
PERÍODO: 03/02/2024 e 14/03/2024	PRazo RESTANTE:	19 DIAS	SALDO DO CONTRATO	543.359,94	76,28%

BOLETIM DE MEDIÇÃO 03

ITEM	CÓD	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	FISICO			P.UNIT.	FINANCEIRO			
				CONTRATO	MEDIDO	ACUMULADO		CONTRATO	MEDIDO	ACUMULADO	REFLEXO
2.5.5	92762	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	38,99	0,00	38,99	14,96	R\$ 583,29	R\$ -	R\$ 583,29	100,00%
2.5.6	92759	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	12,57	0,00	12,57	17,72	R\$ 222,74	R\$ -	R\$ 222,74	100,00%
2.5.7	92443	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, 18 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	M2	6,08	0,00	6,08	43,65	R\$ 265,39	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.5.8	98	CONCRETO SIMPLES USINADO FCK=25MPA, BOMBÉADO, LANÇADO E ADENSADO EM SUPERESTRUTURA	M3	0,61	0,00	0,61	509,05	R\$ 310,52	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.5.9	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M3	9,03	0,00	9,03	89,76	R\$ 810,53	R\$ -	R\$ 810,53	100,00%
2.5.10	95241	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_07/2016	M2	11,29	0,00	11,29	31,10	R\$ 351,12	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.5.11	103329	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021	M2	127,91	0,00	127,91	87,61	R\$ 11.206,20	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.5.12	93204	CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO. AF_03/2016	M	37,62	0,00	37,62	63,83	R\$ 2.401,28	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.5.13	98557	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÓS AF_2018	M2	56,43	0,00	56,43	43,82	R\$ 2.472,76	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.5.14	71	ATERRO MANUAL DE ÁREAS, SEM AQUISIÇÃO DE MATERIAL, COM ESPALHAMENTO E COMPACTAÇÃO	M3	6,77	0,00	6,77	56,46	R\$ 382,23	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.5.15	3310	CHAPISCO EM PAREDE COM ARGAMASSA TRAÇO T1 - 1:3 (CIMENTO / AREIA) - REVISADO 08/2015	M2	255,82	0,00	255,82	7,22	R\$ 1.847,02	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.5.16	87528	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MENOR QUE 5M2, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	255,82	0,00	255,82	48,82	R\$ 12.489,13	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.5.17	87737	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL, APLICADO EM ÁREAS MOLHADAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 2CM. AF_07/2021	M2	49,66	0,00	49,66	46,77	R\$ 2.322,60	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.5.18	1	PISO EM GRANILITE, MARMORITE, OU GRANITINA EM AMBIENTES INTERNOS	M2	49,66	0,00	49,66	47,60	R\$ 2.363,82	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.5.19	87272	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA, EXTRA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014	M2	120,38	0,00	120,38	85,76	R\$ 10.323,79	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.5.20	93128	PONTO DE ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_01/2016	UN	8,00	0,00	8,00	154,47	R\$ 1.235,76	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.5.21	90843	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLuíDOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	4,00	0,00	4,00	980,18	R\$ 3.920,72	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.5.22	93142	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA (2 MÓDULOS) 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2016	UN	10,00	0,00	10,00	208,47	R\$ 2.084,70	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.5.23	93184	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	4,80	0,00	4,80	35,39	R\$ 169,87	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.5.24	12562	LUMINÁRIA COM LAMPADA LED TUBULAR BIVOLT 18/20 W, BASE G13 - REV 01	UN	8,00	0,00	8,00	89,09	R\$ 712,72	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.5.25	88485	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÓ. AF_06/2014	M2	47,09	0,00	47,09	2,97	R\$ 139,86	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.5.26	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÓS. AF_06/2014	M2	47,09	0,00	47,09	15,79	R\$ 743,55	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.5.27	94559	JANELA DE AÇO TIPO BASCULANTE PARA VIDROS, COM BATENTE, FERRAGENS E PINTURA ANTICORROSIVA EXCLUSIVE VIDROS, ACABAMENTO, ALIZAR E CONTRAMARCO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M2	2,64	0,00	2,64	797,53	R\$ 2.105,48	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.5.28	99861	GRADIL EM FERRO FIXADO EM VÃOS DE JANELAS, FORMADO POR BARRAS CHATAS DE 25X4,8 MM. AF_04/2019	M2	3,32	0,00	3,32	668,95	R\$ 2.220,91	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.5.29	3163	TAMPO DE BALÇÃO EM GRANITO CINZA ANDORINHA, E=2CM	M2	0,40	0,00	0,40	408,23	R\$ 163,29	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.5.30	94589	CONTRAMARCO DE ALUMÍNIO, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M	0,90	0,00	0,90	20,82	R\$ 18,74	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.5.31	94570	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS, EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M2	0,90	0,00	0,90	287,17	R\$ 258,45	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.5.32	96116	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017 P	M2	49,66	0,00	49,66	76,59	R\$ 3.803,46	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.6		REFEITÓRIO						R\$ 32.803,24	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.6.1	95241	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_07/2016	M2	23,23	0,00	23,23	31,10	R\$ 722,45	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.6.2	87737	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL, APLICADO EM ÁREAS MOLHADAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 2CM. AF_07/2021	M2	23,23	0,00	23,23	46,77	R\$ 1.086,47	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.6.3	103329	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021	M2	5,34	0,00	5,34	87,61	R\$ 467,84	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.6.4	71	ATERRO MANUAL DE ÁREAS, SEM AQUISIÇÃO DE MATERIAL, COM ESPALHAMENTO E COMPACTAÇÃO	M3	0,82	0,00	0,82	56,46	R\$ 46,30	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.6.5	3310	CHAPISCO EM PAREDE COM ARGAMASSA TRAÇO T1 - 1:3 (CIMENTO / AREIA) - REVISADO 08/2015	M2	28,92	0,00	28,92	7,22	R\$ 208,80	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.6.6	3316	REBOCO OU EMBOÇO EXTERNO, DE PAREDE, COM ARGAMASSA TRAÇO T5 - 1:2:8 (CIMENTO / CAL / AREIA), ESPESSURA 2,5 CM	M2	54,97	0,00	54,97	41,44	R\$ 2.277,96	R\$ -	R\$ -	0,00%



PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATÁ

Table with contract details: OBRA: REFORMA NA ESCOLA MUNICIPAL JESUS PEQUENINO, LICITAÇÃO: PROCESSO 03/2023 - TP 02/2023 - CONTRATO Nº 165/2023, LOCAL: GRAVATA/PE, EMPRESA: H E CONSTRUTORA E ESTRUTURAS LTDA, CNPJ Nº 27.603.095/0001-94, DATA DE ELABORAÇÃO: 14/03/24, PERÍODO: 03/02/2024 e 14/03/2024, ORDEM DE SERVIÇO: 04/12/2023, PRAZO DE EXECUÇÃO: 120 DIAS, TRANSCORRIDO: 101 DIAS, PARALISAÇÃO: REINÍCIO: ADITIVO DE PRAZO: PRAZO RESTANTE: 19 DIAS, Resumo Financeiro, VALOR DO CONTRATO: 712.340,12, VALOR REVISADO: 712.340,12, 100,00%, VALOR DESTA MEDIÇÃO: 72.350,16, VALOR ACUMULADO DAS MEDIÇÕES: 168.980,18, 23,72%, SALDO DO CONTRATO: 543.359,94, 76,28%

BOLETIM DE MEDIÇÃO 03

Main table with columns: ITEM, CÓD, DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS, UND, FÍSICO (CONTRATO, MEDIDO, ACUMULADO), P.UNIT., FINANCEIRO (CONTRATO, MEDIDO, ACUMULADO, REFLEXO). Rows include items 2.6.7 to 2.8.19 with descriptions of construction services like ceramic tiling, floor, doors, and painting.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATÁ

OBRA: REFORMA NA ESCOLA MUNICIPAL JESUS PEQUENINO	ORDEM DE SERVIÇO:	04/12/2023	Resumo Financeiro	valor (R\$)	%
LICITAÇÃO: PROCESSO 03/2023 - TP 02/2023 - CONTRATO N° 165/2023	PRAZO DE EXECUÇÃO:	120 DIAS	VALOR DO CONTRATO	712.340,12	
LOCAL: GRAVATÁ/PE	TRANSCORRIDO:	101 DIAS	VALOR REVISADO	712.340,12	100,00%
EMPRESA: H E CONSTRUTORA E ESTRUTURAS LTDA, CNPJ N° 27.603.095/0001-94	PARALISAÇÃO:				
	REINICIO:		VALOR DESTA MEDIÇÃO	72.350,16	10,16%
DATA DE ELABORAÇÃO: 14/03/24	ADITIVO DE PRAZO:		VALOR ACUMULADO DAS MEDIÇÕES	168.980,18	23,72%
PERÍODO: 03/02/2024 e 14/03/2024	PRAZO RESTANTE:	19 DIAS	SALDO DO CONTRATO	543.359,94	76,28%

BOLETIM DE MEDIÇÃO 03

ITEM	CÓD	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	FÍSICO			P.UNIT.	FINANCEIRO			
				CONTRATO	MEDIDO	ACUMULADO		CONTRATO	MEDIDO	ACUMULADO	REFLEXO
2.8.20	90844	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	7,00	0,00	0,00	1.038,09	R\$ 7.266,63	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.8.21	100434	CALHA DE BEIRAL, SEMICIRCULAR DE PVC, DIAMETRO 125 MM, INCLUINDO CABECEIRAS, EMENDAS, BOCAIS, SUPORTES E VEDAÇÕES, EXCLUINDO CONDUTORES, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	18,60	0,00	0,00	68,20	R\$ 1.268,52	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.8.22	89512	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022	M	28,60	0,00	0,00	66,64	R\$ 1.905,90	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.8.23	99861	GRADIL EM FERRO FIXADO EM VÃOS DE JANELAS, FORMADO POR BARRAS CHATAS DE 25X4,8 MM. AF_04/2019	M2	2,73	0,00	0,00	668,95	R\$ 1.826,23	R\$ -	R\$ -	0,00%
				TOTAIS				712.340,12	72.350,16	168.980,18	23,72%

42.66%

GRADES DAS JANELAS

